Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018 Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92217449F37170A4995EFC59D0981707

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS À AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA DA LUZ DE LIMA BATISTA

PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS AO VIGILANTE, LAUDELINO CALMON DE JESUS
PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS À AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARGARIDA SALES DOS REIS
PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS À AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA LUCINEIDE DOS SANTOS SANTIAGO
PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS À PROFESSORA, ELIENE ALVES VAZ TEIXEIRA
PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS AO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, JOSÉ DAS GRAÇAS PEREIRA
PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS AO VIGILANTE, HÉLIO CALMON DAS MERCÊS.

• AVISO DE SESSÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018 - AVISO DE SUSPENSÃO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92217449F37170A4995EFC59D0981707

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA DA

LUZ DE LIMA BATISTA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO E CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99

e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos,

entre 01/01/2019 e 30/01/2019 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo

de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e

indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 25/02/2017 até 24/02/2018, conforme

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 06 de dezembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao VIGILANTE, LAUDELINO CALMON DE

JESUS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA,

com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal

nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/01/2019 e 30/01/2019

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro

Sampaio/BA, de 09/09/2017 até 08/09/2018, conforme Certidão de tempo de serviço

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 05 de dezembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,

MARGARIDA SALES DOS REIS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO E CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99

e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos,

entre 01/01/2019 e 30/01/2019 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo

de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e

indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 25/02/2017 até 24/02/2018, conforme

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 10 de dezembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA

LUCINEIDE DOS SANTOS SANTIAGO, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL

DA EDUCAÇÃO E CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96,

99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias

corridos, entre 01/12/2018 e 30/12/2018 (período concessivo), em relação ao período

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 01/09/2016 até 31/08/2017,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 30 de novembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias à PROFESSORA, ELIENE ALVES VAZ

TEIXEIRA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E

CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da

Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre

01/01/2019 e 30/01/2019 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12

(doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 10/04/2017 até 09/04/2018, conforme Certidão

de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 19 de dezembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, JOSÉ DAS

GRAÇAS PEREIRA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E

CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da

Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre

01/01/2019 e 30/01/2019 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12

(doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 08/01/2016 até 07/01/2017, conforme Certidão

de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 10 de dezembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao VIGILANTE, HÉLIO CALMON DAS MERCÊS,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, com

fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº

538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/01/2019 e 30/01/2019

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro

Sampaio/BA, de 19/05/2016 até 18/05/2017, conforme Certidão de tempo de serviço

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 05 de dezembro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6039FA147A2F7B51195566F0A511AD9F

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

 1

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa
para eventual e futuro FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS,
UTILIDADES PARA COPA/COZINHA, ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E ARTESANATO, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, na
forma do Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Pregoeiro informa que, devido à necessidade de
ajustes no Anexo II – Planilha de Preços, a sessão anteriormente agendada para o dia 18/12/2018 às
09h30min fica REMARCADA para o dia 27/12/2018 às 09h30min. Joseval Silva de Argolo Azevedo –
Pregoeiro.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C66E352E9F883FDC8FCFC900A0AE26

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

  ESTADO DA BAHIA

             Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
             Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                              COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018

AVISO DE SUSPENSÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Auditoria no levantamento físico dos Bens Móveis e Imóveis e Gestão Patrimonial,
atendendo às necessidades deste Município. O Pregoeiro informa que a sessão
anteriormente agendada para o dia 13/12/2018 às 09:00hs fica SUSPENSA até ulterior
deliberação. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92217449F37170A4995EFC59D0981707

		2018-12-12T17:02:36-0300